
MUNICIPALIDAD DE LAJA
DEPARTAMENTO DE SALUD

DECRETO N° 4.015
MAL: AUTORIZA MANTENCIÓN
DE FURGÓN PATENTE FH-TF89

LAJA> O 3 SEL 2013
VISTOS:
1 .-Cotización N° 0100264468 con la empresa Kaufmann, para primera mantención
del Furgón Mercedes Benz Patente FH-TF89 del Departamento de Salud Municipal
de Laja.
2.-Memo N° 89 de fecha 27/08/2013, solicita autorización para mantención de
Furgón.
3.-EI Decreto Alcaldicio N° 4.230 de fecha 28.11.2012, que aprueba Plan Anual para
el año 2013, del Departamento de Salud Municipal de Laja.
4.-Ley N° 19.378 "Estatuto de Atención Primaria"
5.-Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de
Municipalidades y sus modificaciones.

D E C R E T O :

1.- AUTORÍZASE a realizar por proveedor Único, según lo indica el reglamento N°
19.886 Art. 10 N° 3 letra d, con la empresa Kaufmann RUT. 92.475.000-6, la primera
mantención del vehículo furgón patente FH-TF89, del Departamento de Salud
Municipal de Laja, por un valor de $ 273.122.- impuesto incluido.

2.- EMÍTASE, la orden de compra respectiva a través del Portal Mercado Público, a
nombre del proveedor y por el monto señalado en el punto anterior.

3.- ORDÉNASE al pago, con imputación al Sub Título 215.22.04.011 "Repuestos y
Accesorios para Mantenimiento y Reparación de Vehículos" y 215.22.06.002
"Mantenimiento y Reparación de Vehículos" del Presupuesto General vigente del
Departamento de Salud Municipal de Laja.

ANÓTESE, COMUNIQÚESE Y ARCHÍVESE.

KARfNA SEPULVEDA MORA
SECRETARIA MUNICIPAL

DISTRIBUCIÓN:/
- Direccción de Control
- Archivo SS. MM. -̂
- Departamento de Salud


